
34 6ª feira | 20/Mar/2015  - Edição nº 9415

Junta Comercial do Paraná - Jucepar

           Setecentos e Vinte e Três Reais e Vinte e Nove Centavos)                   
           CALCULOS A FL. 49-PRPREV. - FF - PROTOCOLO N. 13.526.702-3                 
_________________________________________________________________________________     
NOME: MAURILIA MORATO DE MACENO                                       ORGAO: SESP     
R.G.: 03.607.956-8 CARGO: Agente de Execução                             LF: 1        
                          Tecnico Administrativo                                      
TIPO: Aposentadoria Voluntária Integral por Tempo de Contribuição.                    
----- EMBASAMENTO LEGAL E DETALHAMENTO DOS PROVENTOS PELA PARANAPREVIDENCIA -----     
                                                                                      
           Artigo   3º,   Inciso  I,  II  e  III,  §  único  da  Emenda               
           Constitucional nº 47/05.                                                   
           Lei 13666/02,art.15,I, c/c art.156, Lei 6174/70                            
           Lei 13666/02,art.15,II,c/c art.170 e 171, Lei 6174/70-EC19                 
           Lei 13666/02,art.15,II, c/c art.170, Lei 6174/70                           
           ATO DE BENEFICIO PREVIDENCIARIO-PRPREV N. 86.623/15                        
           VALOR  MENSAL  DOS PROVENTOS: R$ 5.109,34(Cinco Mil, Cento e               
           Nove Reais e Trinta e Quatro Centavos)                                     
           CALCULOS A FL. 25-PRPREV. - FF - PROTOCOLO N. 13.517.675-3                 
_________________________________________________________________________________     
CURITIBA, 11 DE MARÇO DE 2015                                                         
                          DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA                               
                     SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRACAO E                          
                                 DA PREVIDENCIA                                       

18959/2015

RESOLUÇÃO DE PENSÃO ESPECIAL N. 771                                                  
                            A SECRETÁRIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E DA PREVIDÊNCIA,
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES E TENDO EM VISTA O DISPOSTO NO DECRETO Nº 2491, DE  23  DE
JANEIRO DE 1984, E DECISÃO  PROFERIDA  NOS  AUTOS  SOB  Nº  0002567-93.2008.8.16.0004
(125/2008), DA 2ª VARA DA FAZENDA PÚBLICA DE CURITIBA E  CUMPRIMENTO  DE  JULGADO  Nº
21/2015, DA PROCURADORIA DO PATRIMÔNIO/PGE,                                          
                                                                                     
RESOLVE                                                                              
                                                                                     
CONCEDER PENSÃO  MENSAL  INDENIZATÓRIA  EM  FAVOR  DE  WILLIAN  ALESSANDRO  AGOSTINHO
RICARDO, RG 12.470.727-7, MENOR, REPRESENTADO PELA AVÓ MARIA  DE  JESUS  MACHADO,  RG
5.687.141-1, CPF 859.106.009-15, NO VALOR EQUIVALENTE A 91,33% (NOVENTA E UM  VÍRGULA
TRINTA E TRÊS POR CENTO) DO SALÁRIO MINIMO, ATÉ A DATA DE 09 DE JANEIRO DE  2028,  EM
QUE COMPLETARÁ 25 ANOS DE IDADE, OU CONTRAIR  NÚPCIAS,  OU  UNIÃO  ESTÁVEL,  OU  PELO
FALECIMENTO, FATO QUE OCORRER PRIMEIRO.                                              
PROTOCOLO 13.517.521-8                                                               
                                                                                     
                                                                                     
CURITIBA, 11/03/2015                                                                 
                                                                                     
                            DINORAH BOTTO PORTUGAL NOGARA                            
                      SECRETÁRIO DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO E                        
                                   DA PREVIDÊNCIA                                    

18960/2015

 

 

 

 

 
 

PORTARIA JCP/Nº 011/2015 
          O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de 
suas atribuições conforme artigos 12 e 13 de Decreto 1876/1996 e artigo 12, XIII, “i”, do 
Regimento Interno desta Autarquia. 
RESOLVE adiar a data limite da obrigatoriedade do protocolo do registro empresarial 
pelo Portal Empresa Fácil para o dia 30 de março de 2015. 

            
Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 17 de março de 2015.  
Ardisson Naim Akel 

Presidente 
 

 

 

 

 

 
 

PORTARIA JCP/Nº 011/2015 
          O Presidente da Junta Comercial do Paraná, Ardisson Naim Akel, no uso de 
suas atribuições conforme artigos 12 e 13 de Decreto 1876/1996 e artigo 12, XIII, “i”, do 
Regimento Interno desta Autarquia. 
RESOLVE adiar a data limite da obrigatoriedade do protocolo do registro empresarial 
pelo Portal Empresa Fácil para o dia 30 de março de 2015. 

            
Publique-se e arquive-se 

Curitiba, 17 de março de 2015.  
Ardisson Naim Akel 

Presidente 
 R$ 63,00 - 18870/2015

               EXTRATO DE ATOS EMITIDOS
O DIRETOR DO(A) SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, 
NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE CONCEDER DE ACORDO COM O ARTIGO 247, DA LEI Nº 6174, 
DE 16 DE NOVEMBRO DE 1970, LICENÇA ESPECIAL AOS SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS : 
PORTARIA N. 13 DE 17/03/2015
ORGAO - SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO
NOME/RG       LF       CARGO            PROTOCOLO     DIAS   PERIODO AQUISITIVO        FRUIÇÃO
NIVON JOSE HILGENBERG                                 90     21/12/2007  20/12/2012    01/04/2015  
29/06/2015
16384550      1        NAI              135239526                 
JUVENIL BATISTA NUNES                                 180    21/12/1997  20/06/2007    08/04/2015  
04/10/2015
21692255      1        NAI              135239380                 

19193/2015

Secretaria da Agricultura
e do Abastecimento

idervan
Rectangle


